



กรมทรัพยากรน้ำบาดาล  
เลขที่ 26/83 ซอยงามวงศ์วาน 54  
แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กทม.10900

ใบสั่งซื้อ

ใบสั่งซื้อ เลขที่..... **56572562** .....

วันที่..... **18** .....เดือน..... **กรกฎาคม** .....พ.ศ..... **๒๕๖๒** .....

ถึง บริษัท มณฑรัตน์ เทรตดีง จำกัด

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105535083606

กรมทรัพยากรน้ำบาดาล ขอสั่งซื้อตามใบเสนอราคาของท่าน เลขที่..Q7804..ลงวันที่..2..เดือน..กรกฎาคม..พ.ศ. .2562.

ส่งมอบ ณ. ....วิทยาลัยน้ำบาดาลประชารักษ์ ....โดยจะปฏิบัติตามเงื่อนไขใบสั่งนี้ทุกประการ ดังรายการต่อไปนี้

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน    | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |
|----------|---|----------|---------------------|--------------------|
| 1        | จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำหรับโครงการฝึกอบรม | 9 รายการ |                     | 49,900.00          |
|          | หลักสูตร "ช่างเจาะน้ำบาดาล รุ่นที่ 23"  |          |                     |                    |
|          | (รายละเอียดตามเอกสารแนบ)                |          |                     |                    |
|          |   |          | รวมเป็นเงิน         | 46,635.51          |
|          |   |          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%  | 3,264.49           |
| ตัวอักษร | (สี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)        |          | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | 49,900.00          |

เงื่อนไข

1. ผู้ขายต้องส่งมอบพัสดุภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อคือภายในวันที่..... **17 ส.ค. 2562** .....หากพ้นกำหนดแล้ว

ผู้ขายจะต้องยอมรับให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.20 ของราคาพัสดุแต่ไม่ต่ำกว่าวันละ 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน)

2. ผู้ซื้อ จะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ธนาคาร..... **กสิกรไทย** .....

สาขา..... **บางซื่อ** .....ชื่อบัญชี..... **ม. มณฑรัตน์ เทรตดีง** .....เลขที่บัญชี..... **7532193294** .....

ในกรณีที่ผู้ขายส่งมอบพัสดุถูกต้องไม่ครบตามข้อกำหนดหรือเงื่อนไขที่ราชการกำหนด ผู้ซื้อจะตรวจรับงาน

เฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

งานซื้อตามใบสั่งซื้อนี้ ผู้ซื้อจะยอมรับเมื่อกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับพัสดุเป็นการถูกต้องแล้ว

(ลงชื่อ)..... **วิไลชัย มณีรัตน์** .....ผู้รับใบสั่ง

(..... **วิไลชัย มณีรัตน์** .....)

วันที่..... **18 ก.ค. 2562** .....

(ลงชื่อ)..... **[Signature]** .....ผู้จัดทำใบสั่งซื้อ

(นายศุภวัฒน์ ต้องเชื้อ)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)..... **[Signature]** .....ผู้สั่งจ้าง

(นางสาวทัศนีย์ เนตรทัศน์)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยน้ำบาดาลประชารักษ์

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำบาดาล

(ลงชื่อ)..... **นายวิไลชัย มณีรัตน์** .....ผู้ขาย

(..... **วิไลชัย มณีรัตน์** .....)

ตำแหน่ง..... **ผู้รับ** .....

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะจัดซื้ออุปกรณ์สำหรับการฝึกอบรม  
โครงการฝึกอบรม หลักสูตร “หลักสูตร ช่างเจาะน้ำบาดาล รุ่นที่ 23 ”

1. ความเป็นมา

กรมทรัพยากรน้ำบาดาล ได้เล็งเห็นถึงความสำคัญและความจำเป็นในการพัฒนาน้ำบาดาลให้ เป็นไปอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ โดยช่างเจาะน้ำบาดาล จำเป็นต้องมีความรู้ความเข้าใจในวิชาการ น้ำบาดาลและมีความตระหนักถึงผลกระทบของการเจาะน้ำบาดาลที่ไม่ได้มาตรฐาน ตามพระราชบัญญัติ น้ำบาดาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2535 มาตรา 7 ทวิ และมาตรา 7 ตรี กำหนดให้กรมทรัพยากรน้ำบาดาล จัด ฝึกอบรมและสัมมนาวิชาการเจาะน้ำบาดาลให้แก่ช่างเจาะน้ำบาดาลทั้งของรัฐและเอกชน ตลอดจนให้ คำปรึกษาแนะนำทางด้านวิชาการและจดทะเบียนช่างเจาะน้ำบาดาล

นอกจากนี้ ช่างเจาะน้ำบาดาล ยังถือเป็นตัวกลางสำคัญในการให้ข้อมูลด้านวิชาการน้ำบาดาล และกฎหมายน้ำบาดาลแก่ประชาชนผู้เป็นเจ้าของบ่อน้ำบาดาล ดังนั้น ช่างเจาะน้ำบาดาล จึงควรมีความเข้าใจ ในเรื่องวิชาการน้ำบาดาลอย่างถ่องแท้ และสามารถให้ข้อมูลแก่ประชาชนได้อย่างถูกต้อง เช่น ขั้นตอนการ ขออนุญาตเจาะน้ำบาดาล การขออนุญาตใช้น้ำบาดาล การรายงานการใช้น้ำบาดาล การชำระค่าใช้น้ำบาดาล รวมไปถึงการซ่อมบำรุงและการเป่าล้างบ่อน้ำบาดาล ซึ่งถือเป็นอีกส่วนสำคัญในการผลักดันนำบ่อน้ำบาดาลเข้า ระบบให้ถูกต้องตามกฎหมาย และการมีส่วนร่วมในการดูแลบ่อน้ำบาดาลของประชาชน อันจะนำไปสู่การ อนุรักษ์ทรัพยากรอย่างยั่งยืนต่อไปในอนาคต

ในการนี้ วิทยาลัยน้ำบาดาลประชารักษ์ กรมทรัพยากรน้ำบาดาล จึงจำเป็นต้องดำเนินติดตาม และประเมินผลขอโครงการฝึกอบรมหลักสูตร “ช่างเจาะน้ำบาดาล รุ่นที่ 23

2. วัตถุประสงค์

จัดซื้ออุปกรณ์ จำนวน 9 รายการ

3. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

วิ ๖๑๖๖๖๖๖๖



4. หลักเกณฑ์การพิจารณา

กรมทรัพยากรน้ำบาดาล จะพิจารณาโดยใช้หลักเกณฑ์ราคาและพิจารณาราคารวม

5. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

1. กระดาษเนื้อด้าน หน้ากว้าง 36 นิ้ว หนา 120 แกรม ยาวม้วนละ 30 เมตร จำนวน 2 ม้วน
2. กระดาษเนื้อ Photo Lab หน้ากว้าง 36 นิ้ว หนา 190 แกรม ยาวม้วนละ 30 เมตร จำนวน 1 ม้วน
3. หน่วยความจำแบบ SD card ขนาดความจุ 256 Gb. จำนวน 2 แผ่น
4. หมึกสี Cyan รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 1 ตลับ
5. หมึกสี Magenta รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 1 ตลับ
6. หมึกสี Yellow รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 1 ตลับ
7. หมึกสี Matte Black รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 2 ตลับ
8. หมึกสี Gray รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 1 ตลับ
9. หมึกสี Photo Black รุ่น HP 730 300-ML จำนวน 1 ตลับ

6. สถานที่ส่งมอบ

วิทยาลัยน้ำบาดาลประชารักษ์ กรมทรัพยากรน้ำบาดาล ชั้น 9 อาคาร 1 เลขที่ 26/83 ซอยงามวงศ์วาน 54 ถนนงามวงศ์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

7. กำหนดส่งมอบ

ส่งมอบภายใน 30 วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ

8. วงเงินงบประมาณ

วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงินทั้งสิ้น 52,000 บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

9. การจ่ายเงิน

กรมทรัพยากรน้ำบาดาล จะจ่ายเงินให้กับผู้ขาย เมื่อส่งมอบของครบถ้วนตามจำนวนที่ทางราชการกำหนด

10. ค่าปรับ

หากผู้ขายไม่สามารถส่งสินค้าให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนด จะต้องชำระค่าปรับให้แก่กรมทรัพยากรน้ำบาดาลเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.2 ของราคาสินค้าที่ยังไม่ส่งมอบ

วิรัตน์ สอนิรันดร์





11. หน่วยงานรับผิดชอบดำเนินการ

วิทยาลัยน้ำตาลประชารักษ์ กรมทรัพยากรน้ำตาล

เจ้าหน้าที่ผู้กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะฯ



.....  
(นางสาวมนัสวี เสงสุวรรณ)

นักธรณีวิทยาชำนาญการ

วิมล ๗๖๒๗



เอกสารแนบ

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน |      | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |
|----------|--|-------|------|---------------------|--------------------|
| 1        | กระดาษเนื้อด้าน หน้ากว้าง 36 นิ้ว หนา 120 แกรม | 2     | ม้วน | 1,700.00            | 3,400.00           |
|          | ยาวม้วนละ 30 เมตร                              |       |      |                     | -                  |
| 2        | กระดาษเนื้อ Photo Lab หน้ากว้าง 36 นิ้ว        | 1     | ม้วน | 3,295.51            | 3,295.51           |
|          | หนา 190 แกรม ยาวม้วนละ 30 เมตร                 |       |      |                     | -                  |
| 3        | หน่วยความจำแบบ SD card ขนาดความจุ 256 Gb.      | 2     | แผ่น | 2,610.00            | 5,220.00           |
| 4        | หมึกสี Cyan รุ่น HP 730 300 - ML               | 1     | ตลับ | 4,960.00            | 4,960.00           |
| 5        | หมึกสี Magenta รุ่น HP 730 300 - ML            | 1     | ตลับ | 4,960.00            | 4,960.00           |
| 6        | หมึกสี Yellow รุ่น HP 730 300 - ML             | 1     | ตลับ | 4,960.00            | 4,960.00           |
| 7        | หมึกสี Matte รุ่น HP 730 300 - ML              | 2     | ตลับ | 4,960.00            | 9,920.00           |
| 8        | หมึกสี Gray รุ่น HP 730 300 - ML               | 1     | ตลับ | 4,960.00            | 4,960.00           |
| 9        | หมึกสี Photo รุ่น HP 730 300 - ML              | 1     | ตลับ | 4,960.00            | 4,960.00           |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      |                     |                    |
|          |  |       |      | รวมเป็นเงิน         | 46,635.51          |
|          |  |       |      | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%  | 3,264.49           |
| ตัวอักษร | (สี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)               |       |      | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | 49,900.00          |

วิไลลักษณ์ สวัสดิ์



Handwritten signature in blue ink.